
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL PRITARIMO BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018–2020 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 2018 M. ĮGYVENDINIMO ATASKAITAI” 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. liepos 26 d. 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

 2. Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

 Projekto tikslas – apsvarstyti Biržų rajono savivaldybės 2018-2020 metų strateginio 

veiklos plano 2018 metų įgyvendinimo ataskaitą. 

 3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą: 

 Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. 

rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. T-180 „Dėl Strateginio planavimo Biržų rajono 

savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 43 ir 45 punktais, Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-17 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2018 m.   gruodžio 

20 d. sprendimu Nr. T-247 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. 

sprendimo Nr. T-17 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“ ir kitais teisės aktais. 

 Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės. 

4. Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 5. Finansavimo šaltiniai: papildomo finansavimo nereikės. 

 6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti: 

 Ataskaita parengta pagal Biržų rajono savivaldybės administracijos skyrių pateiktus 

duomenis. Sprendimo projektas yra norminis dokumentas, todėl skelbiamas viešai LRS 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Bendruomenės atstovai gali pareikšti savo 

nuomonę iki Savivaldybės tarybos posėdžio. Jei bus gauta tokios informacijos, ji bus 

pateikta prieš savivaldybės tarybos posėdį. 

7. Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

 Remiantis Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos 

aprašo 43 ir 45 punktais, savivaldybės strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaita 

rengiama kasmet, vadovaujantis savivaldybės strateginio veiklos plano stebėsenos 

duomenimis ir savivaldybės administracijos, seniūnijų ir biudžetinių įstaigų pateiktomis 

metinėmis veiklos ataskaitomis. Atsižvelgus į tai, parengtas savivaldybės strateginio veiklos 

plano įgyvendinimo ataskaitos projektas teikiamas svarstyti savivaldybės tarybai ir jam 

siūloma pritarti. 

Neįvykdytos priemonės: 2 programos priemonė „1.4.4 VšĮ Biržų r. savivaldybės 

poliklinikos gyventojų nemokamas dantų protezavimas“ (dantų protezavimas finansuojamas 

iš PSDF lėšų); 4 programos priemonė „1.1.6 Savivaldybės administracijos direktoriaus 

rezervas“ (nebuvo poreikio); „1.4.5-5 priemonė Savivaldybės teisės aktų projektų 



2 

 

sukuriamos administracinės naštos įvertinimas“; 6 programos priemonė „1.2.1 Galimybių 

studijų, investicinių projektų parengimas, kitos konsultavimo paslaugos“ (neliko poreikio). 

8. Teisės akto projekto įtaka korupcijai: 

Nevertintinas. 

 9. Aiškinamojo rašto ir sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė 

Jolanta Vaitkevičienė, tel. (8 450) 42 134, el. p. jolanta.vaitkeviciene@birzai.lt. 

 

 

Administracijos direktorius     Vidas Eidukas 


